
 
 

1 
 

                                                                                                               Smlouva čj.: MSMT- 14512/2022-8 

 

Smlouva 

o bezúplatném převodu majetku 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) a v souladu s ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky               
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku). 

 

 Smluvní strany 

Název: Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Sídlo: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO: 00022985 

Jednající:  Mgr. Eva Vondráčková, ředitelka odboru majetkoprávního a veřejných zakázek, 
na základě Pověření k jednání jménem státu ze dne 8. 10. 2021, čj.: MSMT-

26894/2021-1 

(dále jen „převodce“) 

a 

Název: Městská část Praha 3 

Sídlo:   Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00 Praha 3 

IČO:   00063517 

Jednající:  Jiří Ptáček, starosta 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

I. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
neprodleně druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Převodce je příslušný hospodařit s následujícím majetkem státu, který tvoří osobní automobil 
ŠKODA Fabia 1,4 D combi, 59 kW, inventární číslo 9004744i, RZ: 1AE 6403. 
 



 
 

2 
 

Majetek Druh majetku 
Počet 

položek 

Pořizovací cena 

v Kč 

Reprodukční 
pořizovací cena 

v Kč 

Automobil Škoda Fabia 
dlouhodobý hmotný 

majetek - DHM 
1 395 828,88 59 634 

 

2. Specifikace položky je uvedena na kartě majetku, příloha č. 2, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.    

3. Majetek nabyl převodce na základě Kupní smlouvy z roku 2009. Vzhledem ke stáří majetku                                
a povinnostem vyplývajícím ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
jsou nabývací doklady uloženy v archivu převodce.  

4. Pro předávajícího je tento majetek nepotřebným ve smyslu zákona o majetku. O této skutečnosti 
vydal předávající Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ze dne 30.05.2022, viz příloha č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  
 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku do vlastnictví nabyvatele.  
2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem fyzického předání a převzetí majetku.  

 

IV. Stav převáděného majetku 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době uzavření 
této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá.  

2. Jedná se o majetek ve zhoršeném technickém stavu. Vzhledem k jeho stáří vykazuje známky 
opotřebení, v době předání má poruchu převodovky. 

3. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na 
převáděném majetku po uzavření této smlouvy.  
 

V. Veřejný zájem 

Pro převodce je tento majetek nadále nevyužitelný. Nabyvatel využije tento majetek k výjezdům 
Jednotky dobrovolných hasičů Praha – Žižkov, evidenční číslo jednotky , k zabezpečení požární 
ochrany a integrovaného záchranného systému. Z tohoto důvodu je splněna podmínka daná 
ustanovením § 22 odst. 3 zákona o majetku, které stanoví, že bezúplatně lze věc převést do vlastnictví 
jiné osoby pouze ve veřejném zájmu nebo je-li bezúplatný převod hospodárnější než jiný způsob naložení 
s věcí nebo stanoví-li tak zvláštní právní předpis. 

 



 
 

3 
 

VI. Podmínky bezúplatného převodu 

1. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude užíván ke sjednanému účelu a sjednaným způsobem, tedy 
že bude využit k výjezdům jednotky dobrovolných hasičů k zabezpečení požární ochrany                          

a integrovaného záchranného systému, a to nejméně po dobu 2 let ode dne uzavření této smlouvy.  
2. Nabyvatel není oprávněn po dobu 2 let ode dne uzavření této smlouvy bez předchozího písemného 

souhlasu převodce zcizit majetek, užívat majetek ke komerčním účelům nebo dát tento majetek do 

užívání jinému subjektu.  
3. Poruší-li nabyvatel některou z povinností uvedených v odst. 1 až 2 tohoto článku, je převodce 

oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. Pokud převodce odstoupí od této smlouvy, nabyvatel 
je povinen bezodkladně vrátit převodci majetek ve stavu, v jakém jej od převodce převzal,                         
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a se vším, co od převodce v rámci bezúplatného převodu 
obdržel. 

4. Převodce je oprávněn provádět u nabyvatele kontrolu dodržování podmínek uvedených v odst. 1 až 
2 tohoto článku v průběhu doby v těchto ustanoveních uvedené a nabyvatel je povinen převodci 
provedení této kontroly umožnit.  

5. Nabyvatel je povinen do 31.08. následujícího roku od převzetí majetku zaslat převodci písemnou 
zprávu o užívání majetku a dodržení podmínek bezúplatného převodu.  
 

VII. Smluvní pokuta 

1. Pokud nabyvatel poruší povinnosti uvedené v odst. 1 a 2 čl. VI, je převodce oprávněn požadovat, aby 
nabyvatel zaplatil smluvní pokutu ve výši 100 % reprodukční pořizovací ceny. 

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta je splatná patnáctý kalendářní den od doručení 
písemné výzvy převodce k její úhradě nabyvateli, přičemž tato písemná výzva převodce musí 
obsahovat i řádné odůvodnění udělení smluvní pokuty, vč. její výše. 

 

VIII. Předání majetku 

1. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční do 30 dnů ode dne vyzvání nabyvatele k převzetí. 
Nabyvatel si přepravu majetku zajistí sám na své náklady. Místem předání je Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420/15, Praha 9, 190 00. Nevyzve-li převodce nabyvatele k převzetí majetku ani 
15. den ode dne účinnosti této smlouvy, je nabyvatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit. 

2. Převodce a nabyvatel si toto fyzické předání potvrdí písemně v předávacím protokolu. 
3. Nabyvatel zajistí v součinnosti s převodcem vyhotovení protokolu o evidenční kontrole. 
4. Nabyvatel hradí veškeré náklady spojené se změnou vlastníka v registru silničních vozidel podle 

ustanovení § 8 odst. 4 písm. a) bod 2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích.  

5. Osoba fyzicky přebírající uvedený majetek doloží písemné pověření vystavené osobou jednající za 
nabyvatele. 

 

IX. Počet a označení příloh, které jsou nedílnou součástí smlouvy 

1. příloha č. 1 - rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ze dne 30.05.2022  



 
 

4 
 

2. příloha č. 2 - karta majetku, inv. č. 9004744i 

3. příloha č. 3 - přehled účetních odpisů 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu a je podepisována oběma smluvními stranami 
elektronicky. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv, přičemž toto zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, zajistí převodce.  

3. Technický stav majetku uvedeného v příloze č. 2 odpovídá jeho stáří a nabyvatel je s ním srozuměn. 
4. Právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí právním řádem ČR, 

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 

její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy. 
7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 21.09. 2022 

č. 732. 

 

 

Praha                                                                                                       Praha 

 

Za stranu převodce:                                                                     Za stranu nabyvatele: 

                                                                     

 

_ ___   

Mgr. Eva Vondráčková      Jiří Ptáček 

ředitelka odboru majetkoprávního                                                    starosta 

a veřejných zakázek                 


